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Most búcsúztattuk a 2010-es évet és immár a 2011-esbõl
is eltelt másfél hónap. A kezdet és a jövõbeni kilátások
nem túlzottan mondhatók jónak. Az elmúlt hónapok
hangulatát meghatározta a rendkívül csapadékos idõjárás
és az általa okozott magas belvíz. Veszélyben lévõ
lakóházak, vízzel elöntött szántóföldek, járhatatlan földu-
tak, feszült, ingerült, elkeseredett emberek. A víz okozta
kár nehezen becsülhetõ, hiszen a gyümölcsösökön még
semmi sem látszik. Feléledt azonban az ösztön, aminek
köszönhetõen a vidéki ember mindent túlél, nem lehet
feladni. Ha kellett, akkor még a természettel is dacolva
dolgozott mindenki. Nem most kerestük az elmulasztott
munkák felelõsét, hanem néztük, mi a megoldás. Akkor
sem szabad abbahagyni a munkát, amikor úgy tûnik,
elmúlt a veszély. Tíz kilométernyi csatornát tettünk
rendbe, elhanyagoltat tisztítottunk (Domaszéki-fõcsatorna,
Szögi-högyi-csatorna), újat ástunk (Vasút utcától Makra
tanyáig, temetõtõl Tanács Ádámig) és még sorolhatnám,
út menti vízszikkasztó árkok tisztítása, átereszek elhe-
lyezése és vele párhuzamosan folyamatos útjavítás.
Mindez a település szinte minden zugában. Ezzel
feküdtünk és ezzel keltünk, abban a tudatban, hogy bár-
mikor eshet hó vagy esõ, de a tavasz itt kopogtat és vetni
kell. Természetesen nem lehetett minden bajt azonnal
orvosolni. Zákányszék 6500 hektáron terül el, a lakóin-
gatlanok száma meghaladja az ezret. Eddig egyetlen egy
lakóház vált életveszélyessé, egyetlen családot kellett

kiköltöztetni, az ideiglenes elhelyezés biztosított és kom-
fortos. Az önkormányzat anyagi lehetõségei korlátozottak,
azonban a Képviselõ-testület számára elsõdleges a
lakosság érdekeinek szem elõtt tartása, ezért minden
lehetséges eszközzel segítette a védekezési munkálatokat.
A lakosság összefogott és erõgépekkel, kétkezi munkával,
anyagi források bevonásával vettek részt a munkálatok-
ban. Milliós nagyságrendben járultak hozzá a költ-
ségekhez. Azért nem említek neveket, mert félek, hogy
valakit kifelejtek, és nem szeretném, hogy bárki azt gon-
dolja, a képviselõ-testület és a polgármester nem hálás a
segítségért. Jó hírként mondható, hogy a Szeged és
Környéke Vízgazdálkodási Társulás márciustól öt
zákányszéki munkavállalót foglalkoztat a település
vízelvezetõ csatornáinak karbantartására.
Az elején nehéz évrõl tettem említést. A költségvetés
sarokszámait már ismerem, úgy van ez az önkor-
mányzatnál is, mint otthon, nem jut mindenre pénz.
Ennek ellenére optimista vagyok, hiszen katasztrófa
helyzetben tapasztaltam a lakosok segítõ szándékát.
Köszönöm mindenki segítségét, türelmét! A farsang
idõszakában jókedvet, baráti beszélgetést és vidám
bálozást kívánok.

Matuszka Antal
polgármester

Önnek 1 perc - a ZakaHom-e Egyesületnek 1%!

Kérjük, segítse adója 1%-ával munkánkat, hogy még több tudósítással, hírrel, információ-
val jelentkezhessünk településünkrõl! Járuljon hozzá technikai fejlõdésünkhöz!

Zákányszéki Otthonokért Egyesület - Zákányszék, Lengyel tér 7.
zakahome@zakanyszek.hu

Adószám: 18479311-1-06
Köszönjük, ha úgy dönt, hogy támogatni szeretné munkánkat!

BÁLINT GYÖRGY A KÖNYVTÁRBAN!

A médiából egy ország ismeri Bálint Györgyöt, vagyis Bálint Gazdát.
Itt az ideje, hogy személyesen is találkozzunk vele!

A meteorológiai tavasz elsõ napján vendégünk kertészmérnöki ismereteit és
sok évtizedes gyakorlati tapasztalatát osztja meg a hallgatósággal.
Idõpont: 2010. március 1-je (kedd) 18.00 óra
Helyszín: Községi Könyvtár (a Mûvelõdési Ház tetõtere)

Az elõadás után kérdéseket tehetnek fel Bálint Gazdának.
Szeretettel várjuk az õstermelõket, a „hobby” kertészeket és minden 

természetkedvelõt ingyenes rendezvényünkre! 
Paraginé Tóth Edina

könyvtáros



ZÆkÆnyszØki Kis jsÆg 2. oldal 2011. februÆr

TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2011. JANUÁR HÓ 20. NAPJÁN MEGTARTOTT RENDKÍVÜLI ÜLÉSÉRÕL

A Képviselõ-testület elsõ rendkívüli ülésén fõ napirend
keretében vis maior támogatás benyújtásához szüksé-
ges döntéseket hozott. 
Elõterjesztések keretében tárgyalta a mázsaház továb-
bi mûködtetésének kérdését. Úgy döntött, hogy 2011.
január 1-tõl határozatlan idõre továbbra is közszolgál-
tatásként mûködteti az állatfelvásárlót. Megbízta a
jegyzõt, hogy 2011. február 28. napjával szüntesse
meg a jelenleg ott foglalkoztatott dolgozó munkajogvi-
szonyát, továbbá gondoskodjon a meglévõ személyi ál-
lomány keretein belül a mázsaház  mûködtetésérõl. A
Testület megbízta a polgármestert, hogy tegyen közzé
pályázatot az állatfelvásárló további üzemeltetésére. 
Döntött, hogy a képújság hirdetési díjai a jövõben is in-
gyenesek legyenek.
Döntött komplex gyermek- és ifjúsági célú szakmai te-
vékenységek, programok megvalósítására vonatkozó

pályázat benyújtásáról. Jóváhagyta az Ifjúsági Referens
2011. évi munkatervét. 

A Polgármesteri Hivatal számítástechnikai infrastruk-
túra fejlesztésére pályázat benyújtásáról döntött. Eh-
hez biztosított 86.475,-Ft önerõt. 
Megüresedett önkormányzati bérlakásra pályázatot írt
ki. 
Hozzájárult, hogy a Zákányszéki Mûvelõdési Ház és
Könyvtár benyújtsa pályázatát Szervezetek/intézmé-
nyek komplex számítástechnikai infrastruktúra fej-
lesztésére, valamint a Nemzeti Kulturális Alapprogram
pályázati kiírására a 2011. május 14-én megrendezés-
re kerülõ Tavaszcsalogató költségeire. Egyik pályázat
sem igényel önerõt. 
Döntött, hogy benyújtja pályázatát az Országos Foglal-
koztatási Közalapítvány pályázati felhívására 1 fõ köz-

foglalkoztatás-szervezõ foglalkoztatásának 100 %-os
támogatására. 
Jóváhagyta a Mórahalom-Zákányszék Szennyvízelveze-
tési és Szennyvíztisztítási Társulás Társulási Megálla-
podásának módosítására benyújtott elõterjesztést. 
Módosította a folyószámla hitelkeret szerzõdését. 
Tárgyalta a Térségi Vízmû-üzemeltetési Intézménynél
lévõ önkormányzati pénzmaradvány felhasználásának
kérdését. A Testület úgy döntött, kéri a Vízmû vezetõ-
jét, hogy az intézménynél lévõ pénzmaradványból
6.000.000,-Ft-ot utaljon át az önkormányzat számlájá-
ra. 
A Testületi ülések nyilvánosak, minden érdeklõdõt
szeretettel várunk.

Körömné Gedai Mária
jegyzõkönyvvezetõ

A KISTERMELÕI ÉLELMISZER ELÕÁLLÍTÁSRÓL ÉS ÉRTÉKESÍTÉS LEHETÕSÉGEIRÕL

Már korábban üzentem a keverõmesterrel, hogy a
vörös áruk (párizsi, szafaládé, krinolin, stb.) kissé
sósak, bár tudom, hogy a só konzervál. Kérdezem azt
is, hogy a szegedi Pick szalámik lehetnek-e
Hungarikumok, amikor az ott dolgozó henteslegények
mondják, hogy külföldi húsokat dolgoznak bele? Pedig
Pick Márk az 1860-as években Szeged környéki
idõsebb sertésekre és a klímára alapozva hozta létre
világhírû szalámi-készítményeit. Elgondolkoztató az is,
hogy Zákányszék 25-30 éve megtermelt évente 14-15
ezer darab vágósertést, ma 3000 darabot. 30 éve volt
1700 tehén a faluban (ami 500-600 db hízott
vágóbikát is adott), ma jó, ha 250 van. Csodálnivaló
községünk 3-9 aranykorona értékû homokjának ter-
melési lehetõsége, ami a nagy állatlétszámnak is
mindig megteremtette a szükséges takarmányt. Szénát
feketeföldrõl nagyritkán kellett hozni az onnan szár-
mazó teheneknek, vagyis csak akkor, amikor már
meddõségi problémák jelentkeztek.

A leírt füstölgések után elmondom, mert többen
érdeklõdtek a lehetõségekrõl, hogy örülök-e a 2010.
április 30-i rendeletnek, amiben lehetõvé teszik a
kistermelõi élelmiszer elõállítást és azok kereskedelmi
forgalmazását, ami hosszú évtizedeken keresztül csak
nagyüzemi lehetõség volt, húsok és húskészítmények
vonatkozásában. Többen érdeklõdtek a húskészít-
mények elõállítási lehetõségeirõl, de a lehetséges
vevõk is bizonytalanok még: mi a garancia egészségük
megõrzésére, ha ismeretlen gyártótól a piacon vásárol-
na húst, kolbászt, hurkát, disznósajtot, stb. Ehhez
hozzáteszem, hogy a nyers hús, hõkezeletlen készít-
mények, pl. füstölt kolbász emberi betegségeket, de az
állatokra veszélyes kórokozókat is terjeszthet,  így a
biztonságra nagy gondot kell fordítani, amire az
engedélyezési rendelet hangsúlyozottan kitér. Emiatt
több vonatkozásban nehézkes a rendelet végrehajtása.
A rendelet többirányú módosítását az illetékes
államtitkár december 15-én bejelentette.

Az élelmiszerbiztonság több szintû állatorvosi
közremûködéshez kötött. Itt mondom el, amit
kevesen tudnak, hogy az állatorvosok képzése
hazánkban már 60 éve az élelmiszerhigiéniára is
kiterjed. Az élelmiszerhigiénia nagy és szigorú tárgy az

állatorvosképzésben, habár jómagam is méltatlankod-
tam, hogy orvos szeretnék lenni, nem pedig húsvizs-
gáló vagy tej és sajtmester, ne adja isten mézvizsgáló,
vagy a tojások korának meghatározója, esetleg a fali
csempe tisztaságának õre. S lám, elõrelátó
tanárainknak volt igazuk, amikor tárgyaik tudását
hallgatóiktól szigorúan megkövetelték.

Ki minõsül kistermelõnek? Az a természetes személy,
aki az általa kis mennyiségben termelt - lásd
keretmennyiség - és elõállított élelmiszert közvetlenül
a végsõ fogyasztónak és kiskereskedelmi, vendéglátó,
valamint közétkeztetési intézményeknek értékesíti.
A kistermelõ felelõsséggel tartozik a termékek jó
minõségéért, a termékeket fogyasztók egészségéért,
ebbõl következik az élelmiszer biztonsága és a
nyomon követhetõség (jelölés).
Az élelmiszerek magánháztartásban és saját
fogyasztásra történõ termelése és elõállítása esetén a
jogszabályok alkalmazása nem kötelezõ érvényû, de
mindenképpen javasolt. Ebbe a témakörbe tartozik az
is, hogy egyik böllérnapon a borszéki brigád tagja, álla-
torvos kolléga, nem véletlenül szaladgált két vastag
üveglappal a kezében (náluk súlyos betegség a nyers
hússal terjedõ trichinellozis).

Forgalmazhatóság vonatkozásában vannak alap-, fel-
dolgozatlan és feldolgozott termékek. Így fontos
ismerni a különbségeket a termékkategóriák között,
mert eltérõ szabályok vonatkoznak egyes kategóriákra,
a forgalmazhatóságukra. Például:
- feldolgozatlan termék: nyers hús, darált és darabolt
formában is, stb.
- feldolgozott termék: tej, sajt, túró, kolbász, õrölt
fûszerpaprika stb. 
- alaptermék: élõállat, méz, nyers tej, gyümölcs, nyers
zöldség, stb.
A kistermelõk által elõállítható húsok és húskészít-
mények rendeletét keretrendeletnek tartom, aminek
központja az élelmiszer- és járványbiztonság. Mivel a
nehézségek a részletekben vannak, úgy vélem, az álla-
torvosok készek mindenkivel egyénileg megbeszélni a
lehetõségeket. Jómagam azt tapasztaltam az évek
során, hogy a családban is egy ember intézi e tejter-
mék eladását, a disznófeldolgozás higiéniájára is egy

ember ügyel fel, így a forgalmazást lehetõvé tevõ "álla-
torvosi hússzállítási igazolást" - bár a családtagok
közremûködését is lehetõvé teszi a rendelet - mindig
azonos névre adom ki, ami egyszerûsíti a dolgokat, ha
a név azonos a regisztrációs névvel. Így lehet közismert
a Fõdi kolbász, vagy Piroska tehéntúrója, sajtja, stb. Az
idõ múlásával kialakul majd a jó termelési színvonal,
a fogyasztói bizalom úgyszintén, s eljutnak oda, ahová
pl. az osztrákok már eljutottak: a bécsiek interneten
hirdetett címekre mennek különféle kistermelõi
készítményeket vásárolni teljes bizalommal, hiszen
tudják, mindig jó a minõsége és udvarias a kiszolgálás.

Húsok, húskészítmények elõállításának és forgal-
mazásának a szakmai feltételeken túl melyek a
feltételei? Jegyzõi igazolás, kerületi fõállatorvosi
(Szeged, Bécsi krt. 5.) nyilvántartásba vétel, emberor-
vosi igazolás a termékelõállítók megfelelõ egészségi
állapotáról.

Kistermelõi keretlétszámig minden fajú állat levágható
az alábbiak szerint:
- baromfi és nyúl saját állományból otthon levágható
és feldolgozható, forgalmazni állatorvosi hússzállítási
engedéllyel lehet,
- más fajú állat csak engedélyezett vágóhídon, vagy
vágóponton vágható le (ez egy kicsi vágóhíd), ahol álla-
torvosi húsvizsgálatnak vetik alá (post mortem
húsvizsgálat),  
- a levágásra kerülõ állatokat is még életben (ante
mortem) meg kell vizsgáltatni állatorvossal,
-az ún. Vendégasztal szabályozottan turistákra
vonatkozik, ahol házi vágásból készült ételek is felszol-
gálhatók.
A mi magyarországi rendeletünk egy újabb
lehetõségnek veti meg az alapját. Végrehajtható, habár
kissé nehézkesen. Így várjuk a bejelentett rendeletmó-
dosítást, amirõl híradással leszünk.

Dr. Máthé Ellák szakállatorvos
jogosult hatáskörû hatósági állatorvos
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S Z E N N Y V Í Z - P R O J E K T J É B E N
Mórahalom - Zákányszék Szennyvízelvezetési és Szennyvíztisztítási Társulá-
sa 2010. december 6. napján benyújtotta a KEOP-1.2.0/2F/09 kódszámú,
"Mórahalom és Zákányszék települések szennyvízelvezetése és tisztítása"
címû második fordulós pályázatot. A projekt megvalósítását elõreláthatólag
2011. április 1-jén kezdik meg, s a munkálatok várhatóan 2013. december
31-ig tartanak. A beruházás összköltsége több, mint 2,3 milliárd forint,
melybõl az európai uniós támogatás mértéke közel 2 milliárd forint.
A fejlesztésben Mórahalom és Zákányszék települések közösen vesznek
részt. 
A projektnek köszönhetõen Mórahalmon új szennyvíztisztító telep létesül,
mely Mórahalom és Zákányszék települések közös SBR rendszerû, totáloxi-

dációs szennyvíztisztító telepe lesz. Ennek feldolgozó kapacitása 1497
m3/nap lesz.
Mórahalmon 1708 méter hosszan rekonstruálják a meglévõ szennyvízcsa-
torna hálózatot, valamint végrehajtják a szennyvízcsatorna fõgyûjtõ, a vég-
átemelõ és a nyomóvezeték jelentõs kapacitásbõvítését is. Zákányszéken a
szennyvíz elvezetõ rendszer kiépítésére kerül sor, melynek keretében 17,5
km hosszan kiépítik a gerinc szennyvízcsatornát és a szennyvízcsatorna be-
kötõ vezetéket. Az óriás-beruházásnak köszönhetõen a két település
szennyvízelvezetési és tisztítási gondjai a jövõben megoldódnak.

Császár Ágota
belsõprojektmenedzser

Korábbiakban a vérkeringési rendszerrõl
és a - szövõdményei és következményei miatt szintén
ide sorolható - cukorbetegségrõl esett szó. Most a har-
madik legfontosabb csoportról, a daganatokról fogok
írni. A rák nem a halálos betegség szinonimája! A rák
az esetek többségében akkor válik halálos betegséggé,
ha nem ismerik fel, nem kezelik idõben. 

Amennyiben valaki egészséges életmódot
folytat - nem dohányzik, rostdúsan és vita-
mingazdagon táplálkozik, nem hízik el, mértékkel fo-
gyaszt csak alkoholt és más élvezeti szereket, igyekszik
minden téren önmegtartóztató lenni, minél többet
mozog és jó kondícióban tartja magát  - máris sokat
tett a megelõzés érdekében. Ezt hívják primér preven-
ciónak. Amennyiben odafigyel szervezetére, a szokat-
lan és újszerû tüneteket és jeleket idõben észleli, ezek-
kel idõben orvoshoz fordul, úgy tovább növeli esélyét a
hosszú és egészséges életre.  Ez és a szûrések a má-
sodlagos megelõzés fegyvertárába tartoznak. Céljuk a
tüneteket és panaszokat még nem okozó daganatok és
daganatelõtti állapotok felismerése a késõbbi, súlyo-
sabb kimenetel  megelõzése érdekében. 

Nemenként és életkoronként más és más
szûrõvizsgálatok, más és más idõközönként javasol-
tak. A negatív elváltozást nem mutató szûrõvizsgálati
eredmény minimálisra csökkenti - bár az álnegativitás
elõfordulása miatt teljesen meg nem szünteti - a
rosszindulatú daganat valószínûségét. Kedvezõtlen
eredmény viszont esélyt ad arra, hogy a vizsgált sze-
mély még a betegség tünetmentes, korai állapotában
kerüljön orvos kezébe. A szûréssel tehát, bár nem
100%-osan, de számos daganattípus esetén olyan stá-
diumban lehet felfedezni az elváltozásokat, vagy a da-
ganatmegelõzõ állapotokat, amikor azok még nagyobb
eséllyel gyógyíthatók, nem képeztek áttéteket, nem
igényelnek az életminõségre kihatással járó szervcson-
kítást, s lehetõség van a teljes gyógyulásra. 

Sok ember azért nem megy szûrõvizsgálat-
okra, mert tart attól, hogy ott "kiderül valami". Félnek
attól, hogy addigi életük megváltozik, kezelésekre kell
járniuk, netán mûtétet javasolnak számukra, holott õk

egészen odáig teljesen egészségesnek gondolták magu-
kat.

Mások munkahelyüket féltik vagy a mun-
kából kiesés, az anyagi kiszolgáltatottságtól való féle-
lem tartja vissza õket. Ez azonban "struccpolitika".
Amiért valaki nem vesz tudomást egy esetleges tumor-
ról, az még jelen van a szervezetében, fokozatosan nö-
vekszik, s burjánzása során egy idõ után átterjed más
területekre is, akár hétrõl-hétre csökkentve a gyógy-
ulás esélyét.

Szervezett és alkalomszerû szûrõvizsgálatokat külön-
böztetnek meg. Szervezetten csak a bizonyítottan hatá-
sos módszereket alkalmazzák, azokat is leginkább a
nagy kockázatú népességcsoportokban. Szervezett szû-
rõvizsgálat Magyarországon a méhnyak- és az emlõrák
szûrés.

Az alkalomszerû szûrések az orvosok - há-
ziorvosok és szakorvosok - onkológiai éberségén is
múlik. Ezek közé tartozik például a prosztatavizsgálat
vagy a fogorvosi kezelések alkalmával a szájüreg daga-
natos elváltozások szemszögébõl történõ szemrevéte-
lezése. A téma nagysága miatt a fenti csoportosításban
több  részletben tárgyalom a kérdéskört.

EMLÕSZÛRÉS ÉS A MELLEK ÖNVIZSGÁLATA

Az emlõ szûrõvizsgálata a 45-65 év közötti
nõk kétévenkénti mammográfiás vizsgálatából és az
emlõk tapintásos vizsgálatából áll. A szûrõállomások
mellett szûrõbuszok is járják az országot, hogy a ki-
sebb településeken is növeljék a részvételt.

Fontos a szûrés, hiszen minél kisebb a da-
ganat, annál kisebb beavatkozásra van szükség, s a
gyógyulás esélye is annál nagyobb. A szûrés mellett
szól, hogy az emlõben lévõ elváltozások könnyen felis-
merhetõek, a vizsgálat bár nem kellemes, de nem jár
fájdalommal. Az emlõdaganat gyakori betegség, ezer
nõbõl évente két megbetegedést lehet nagy átlagban
kiszûrni. 

Az emlõk röntgen vizsgálatát erre szakoso-
dott, tapasztalt szakemberek (röntgen szakorvosok)

végzik. A vizsgálat - mivel kontrasztanyag nélkül törté-
nik - különleges technikát és berendezést tesz szüksé-
gessé. Úgynevezett lágy röntgensugárzást és speciális
röntgenfilmet alkalmaznak, betartva ezzel a kis sugár-
terhelés követelményét. Minden alkalommal mindkét
emlõt vizsgálják, rutinszerûen kétirányú felvételt ké-
szítenek. A nõi emlõ szerkezete 40 éves kor alatt nem
ad lehetõséget arra, hogy a röntgenfelvétel kimutassa
az apró eltéréseket. Ugyanakkor már fiatal korban is
fontos a rendszeres önvizsgálat, amelyet ha helyesen
és alaposan végzik, jó eséllyel hívhatja fel a figyelmet
egy esetleges - jó- vagy rosszindulatú - elváltozásra.
Legalább 20 éves kortól ajánlott az emlõk havonkénti
önvizsgálata. Erre leginkább a menstruáció utáni na-
pok a legalkalmasabbak. Amennyiben nincs menstru-
áció, akkor is érdemes havi rendszerességet betartani,
akár konkrét dátumhoz kötni az önvizsgálatot, hogy az
el ne maradjon. Különösen fontos, hogy odafigyelje-
nek magukra azok, akiknek a családjában már fordult
elõ jó- vagy rosszindulatú emlõdaganat, vagy más nõ-
gyógyászati daganatos betegség. Évente egyszer taná-
csos orvossal is megvizsgáltatni a melleket. A mam-
mográfiás vizsgálatra a veszélyeztetett korcsoport tagjai
rendszeresen kapnak behívókat, máskülönben a szû-
rõcentrumokba beutaló szükséges.

A MELLEK ÖNVIZSGÁLATA

Az önvizsgálatot tehát - ha van - a menstruáció utáni
néhány napban érdemes elvégezni. Hasznos, ha van
egy jól megvilágított, nagy tükör a lakásban, amelyben
egyszerre látható mindkét emlõ. Az emlõk alakját,
nagyságát, a mellbimbók állapotát és az emlõk bõrét
kell megvizsgálni leengedett és felemelt karral is. Az,
ha az egyik emlõ vagy emlõbimbó valamivel nagyobb
mint a másik, vagy befelé fordul  teljesen természetes
jelenség.
(A következõ számban folytatjuk.)

dr. Sebestyén Balázs 
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Falukarácsony 2010
Településünknek ez a hagyományos rendezvénye immár
13. alkalommal került megrendezésre 2010. december 21-
én. A karácsonyi "öltözékben" díszelgõ Sportcsarnok
megtelt a közös ünneplésre érkezõ gyerekekkel és felnõt-
tekkel. A falu karácsonyfáját boldogan ugrándozták körül a
legkisebbek, a teret bezengte a kellemes karácsonyi zene és
az emberi beszéd nyüzsgõ zaja. A mûsorban
közremûködtek az óvodások, az iskolások és a nyugdíjas
klub tagjai is. A Falukarácsony elképzelhetetlen forralt bor,
tea és sütemény nélkül - ez nem maradt el most sem, és a
jelképes karácsonyi csomag sem.
A Falukarácsony költségeit az idei évben is teljes egészében
támogatásokból fedeztük. Köszönet minden támogatónak
aki adományával, vagy munkájával hozzájárult a ren-
dezvény sikeres lebonyolításához.
Támogatóink:
Országos Takarékpénztár, Szögi János, Kazi Péter, Dr.
Mester Lajos, Papp Antal, Utcai Sándor, Dr. Sebestyén
Balázs, Dr. Kovács Józsefné, Csótiné Ördög Edit, Bóka
Ferencné és családja, Ábrahám Antalné, Peták Zoltán,
Szûcs Sándor, Dóczi Ferenc, Ábrahám Brigitta, Pappné Joó
Márta, Tanács Klára, Börcsök Zoltán, Fõdi József, Frank
István, Makra Szilveszterné, Borbás Istvánné, Huszta
László, Óvodai SZMK, Manó-kert Óvoda dolgozói, Óvodai
SZMK, Homokháti Szociális Központ dolgozói, Zákányszéki
Teleház, Általános Iskolai dolgozók, Iskolai SZMK,
Sportcsarnok dolgozói,  Mûvelõdési Ház és Könyvtár dolgo-
zói, Technikai dolgozók

Zombori Istvánné

A Nyugdíjas klub hírei

Január második felében a Zákányszéki Kéknefelejcs Nyugdíjas klub láto-
gatást tett a Mórahalmi Aranyszöm Rendezvényházban. E látogatás célja
volt, hogy megtekintsék  Szigligeti Ede: Liliomfi c. zenés vígjátékát, a
Mórahalmi Színtársulat elõadásában. A klubtagok kisbusszal, illetve
személyautókkal jutottak át az elõadás helyszínére. A kezdés elõtt a
Rendezvényház aulájában gyülekeztek, izgatottan várva az elõadás
kezdetét. Miután mindenki elfoglalta a helyét, elkezdõdött a színdarab,
amely elnyerte a közönség tetszését, amit vastapssal jutalmaztak. A klub-
tagok fáradtan, de új élményekkel gazdagabban tértek haza. 

Csúcs Ildikó

Klub napok:

02.16.- farsangi hagyományok felelevenítése,
03.02.- farsangi bál elõkészületei,
03.16.- klub tagok névnapi ünneplése,
03.30.- aktuális klub feladatok, kirándulások megbeszélése,
04.13.- beszélgetés a húsvéti szokásokról.

Sok a lomja?

Megszabadulna tõle? Megszorult anyagilag?
A Rozsdamarok Kft. Szeged, Szabadkai u. 22407/3 sz.
alatti vas-lemezhulladék felvásárló telep megoldja a
problémáit.
Felvásárolunk: Mindennemû vas és lemez, valamint
színesfém hulladékot /háztartási, mezõgazdasági és
termelési gép, szerszám, hulladék stb./ azonnali
készpénz fizetéssel magánszemélyektõl és közületek-
tõl.

Telefon: 06-62-322-265, 06-20-438-8732
06-20-279-1468

Szeretettel meghívja Önt a
Homokháti Szociális Központ 
Zákányszéki Tagintézménye

2011. év március hó 8. napján
14 órától megrendezésre 

kerülõ hagyományos 

farsangi báljára.
Helye: Zákányszéki Mûvelõdési Ház

Részvételi díj:1800 Ft/fõ
Mûsor, vacsora, tombola és táncmulatság.

Jelentkezni 2011. március 1-ig személyesen a 
Szociális Központban ( Dózsa György u. 44. sz. alatt )

vagy telefonon
a 0630/335-6649-es telefonszámon Csúcs Erikánál.
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IS K O L A I HÍ R E K

SPORT
Labdarúgás - teremkupák:
Zákányszék - Zsombó:  2:0
Góllövõk: Sávai B., Dani P.
Zákányszék - Mórahalom: 1:1
Góllövõ: Danicsipak N.
Hajdukovo - Zákányszék: 3:2
Góllövõk: Sávai B., Horváth L.
Zákányszék - Kelebia: 2:0
Góllövõk: Andula J., Danicsipak N.
Végeredmény: 1. Hajdukovo

2. Zákányszék
3. Zsombó
4. Mórahalom
5. Kelebia

2003 - 2004-ben született fiúk:
Zákányszék - Zsombó : 1:0 
Góllövõ: Tanács O.

Zákányszék - Bordány : 3:0
Góllövõk: Juhász R., Szögi S.

Zákányszék - Ruzsa : 3:0
Végeredmény: 1. Zákányszék

2. Ruzsa
3. Zsombó
4. Mórahalom
5. Bordány
6. Forráskút

Legjobb kapus: Papp Dávid

A kupagyõztes csapat tagjai: Papp Dávid,
Juhász Róbert, Savanya Attila, Szögi Simon,
Tanács Olivér, Tanács Dávid, Molnár Ádám,
Szélpál Dávid

Alapítványi Est
Köszönetünket fejezzük ki mindazon kedves
vendégeinknek, akik megjelenésükkel támogat-
ták az est sikerét.
Tanulóink nagy lelkesedéssel készültek a mûsor-
ra, amelyrõl fényképek is készültek. A felvételek
megtekinthetõk az iskola honlapján:
www. altisk-zszek.sulinet .hu
A támogató jegyek eladásából befolyt összeg:
235.500.- Ft.
Köszönjük az SZMK süteményeit, az óvoda által
elkészített teát, a Mûvelõdési Ház hangosítási
technikáját.

Alapítványunk jogosult az adók 1% - ára.
Adószámunk: 18455436-1-06

Az általános iskola vezetõsége

HATÁRIDÕNAPLÓ 
Környezetvédelmi termékdíj

Az a mezõgazdasági termelõ (õstermelõ, egyéni vállalkozó) aki mezõgazdasági ter-
méket állít elõ, élhet a környezetvédelmi termékdíj, átalány formában történõ ren-
dezésével. Ez leginkább azokat a termelõket érinti, akik csomagolóanyagot (zsák, kö-
tözõ zsineg, bálaháló, papír stb.) használnak fel, termékeiket csomagolva értékesí-
tik, illetve e termékeiket több utas göngyölegekben szállítva értékesítik. Ez esetekben
ugyanis a csomagolóanyagok után környezetvédelmi termékdíj általányt kell fizetni-
ük.  
Már a tavalyi év során is sokan bejelentkeztek a környezetvédelmi termékdíj általány
fizetési kötelezettség alá, nekik az idén MÁRCIUS 31-ig kell befizetni az általány ösz-
szegét. Ha a mezõgazdasági termelésbõl származó árbevétel nem haladja meg a 10
millió forintot, a temékdíj-átalány összege évi 2000 forint. Az a termelõ, aki évköz-
ben kezdett mezõgazdasági tevékenységet, évközi belépõnek számít, és az õ esetük-
ben a fizetendõ átalány összege egyszeri 5000 forint.   A környezetvédelmi terékdíj
átalányt a NAV 10032000-01037454-00000000 számú NAV Környezetvédelmi ter-
mékdíj adóbevételi számlára kell befizetni VPID szám feltüntetésével.
De ezek után sem lehet hátradõlni, hiszen a bejelentkezést minden évben felül kell
vizsgálni és meg kell ismételni az elõzõ évi árbevétel alapján. Ehhez a VPOP honlap-
járól letölthetõ "KT11 BEJKE" nyomtatvány, amit ÁPRILIS 20-ig kell benyújtani elekt-
ronikusan, vagy elektronikus kitöltés után postai úton a területileg illetékes Nemze-
ti Adó és Vámhivatalhoz. 

Monitoring adatszolgáltatás
Az idei évben is sor fog kerülni az egyes vidékfejlesztési támogatásban részt vevõ gaz-
dálkodóknak kötelezõ monitoring adatszolgáltatásra. A végsõ beadási határidõ vár-
hatóan a rendelet módosításának köszönhetõen március 15 (illetve március 16).
Azok a termelõk, akik az elmúlt évben készítettek ilyen adatszolgáltatást és e kötele-
zettségük még nem járt le az idei évben is kötelesek adatot szolgáltatni az MVH felé. 
A fent említett témákkal kapcsolatban elõadás tartunk 2011. február 22-én 17 órai
kezdettel a zákányszéki mûvelõdési ház nagytermében.

Vass Károly
kamarai tanácsadó

Meghívó
2011. február 25-én, pénteken, és 26-án szombaton

lesz a zákányszéki mûvelõdési házban a
VI. Dél-alföldi Regionális Hegedûverseny. 
Mindkét napon 10 órakor kezdõdik a program.

A versenyzõk a három dél-alföldi megye 14 zeneiskolájából és
mûvészeti iskolájából érkeznek.

A részletes program elérhetõ az iskola honlapján és a
www.zakanyszek.hu oldalon.

Minden kedves érdeklõdõt szeretettel várunk!

"Én benne vagyok…"

Civil fórumot tartottak a Mûvelõdési Házban

Az önkormányzat és a Zákányszéki Gazdálkodók - Vállalkozók
Klubja Egyesületének kezdeményezésére 2011. 01. 18-án 18.00
órától fórumon vettek részt a helyi civil szervezetek képviselõi. 12
szervezet, összesen közel 50 fõvel képviseltette magát a progra-
mon.
Kopasz Szilveszter megnyitója után Matuszka Antal polgármester
beszámolt az önkormányzat helyzetérõl, az aktuális teendõkrõl,
tervekrõl. Külön hangsúlyt kapott a belvízhelyzettel kapcsolatos
problémák, intézkedések ismertetése.
A fórumon a szervezetek képviselõi bemutatták tevékenységüket
és a 2011-es évre tervezett programjaikat, melyek szerkesztés
után a Kis Újság mellékleteként, rendezvénynaptár formájában
közzétételre kerülnek.
Az est eredményeképp remélhetõleg az eddiginél még szorosabb
együttmûködés valósul meg a szervezetek között 2011-ben.

-tg-

www.zakanyszek.hu
hírek, riportok településünkrõl, kérje ingyenes hírlevelünket a

hirek@zakanyszek.hu e-mail címen. info: 62/290-403
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Február 22. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Elõadás a környezetvédelmi termékdíjról
*  *  *

Február 25-26. 10 óra, Mûvelõdési Ház: VI. Dél-alföldi Regionális
Hegedûverseny

*  *  *
Február 26. 18 óra, Sportcsarnok:  I. Zákányszéki Összefogás Bál

*  *  *
Február 28. 18 óra, Mûvelõdési Ház: Vállalkozók és Gazdálkodók Klubestje  -
Elõadás: Kell-e urológiai vizsgálat a férfiaknak? 

*  *  *
Március 4. 18 óra, Mûvelõdési Ház: Újraélesztõ-tanfolyam

*  *  *
Március 8. 14 óra, Mûvelõdési Ház: Idõsek farsangi bálja

*  *  *
Március 13. 6 óra, Vásártér: Országos kirakodóvásár

*  *  *
Március 14. (hétfõ) pihenõnap
Március 19. (szombat) munkanap!

Szeretettel várjuk az érdeklõdõket a Mûvelõdési Ház programjaira!
Hétfõ:  17 óra JÓGA
Kedd:  18 óra AEROBIC
Szerda: 18 óra PING-PONG
Csütörtök: 17 óra Nõegylet összejövetele
Péntek: 17 óra Citera- és kóruspróba

*  *  *
Egyházi hírek

Lelkigyakorlatok:
Március 6-án   8.30 és 10.00 óra
Március 7-én   10.00 és 16.00 óra
Március 8-án   10.00 és 16.00 óra
Március 9-én   10.00 óra
Vezeti: Zatykó László, nyugalmazott ferences rendfõnök
Hamvazás a március 9-i szentmisén. 

PROGRAM(L)ESÕ

A Mûvelõdési Ház bérbe adja termeit - családi rendezvényekre (esküvõ,
ballagási ebéd, házassági évforduló stb.), felszerelési tárgyait - asztal, pad,

étkészlet (400 fõig).

Információ: 
Tel.: 62/590-080; vagy személyesen a Mûvelõdési Házban

e-mail: muvelodesihaz@zakanyszek.hu

I. Zákányszéki Összefogás Bál

Az elmúlt hónapok során lehullott rengeteg csapadék szinte minden ember
napjait megkeserítette mind településünkön, mind pedig hazánk számos
területén! Nagyon sok problémát okozott a víz. Volt, aki egyszerûen meg tudta
oldani gondjait, viszont sokan voltak, akiknek a megélhetését, lakását veszé-
lyeztette az esõ okozta belvíz. Az Önkormányzat is igyekezett aktívan részt venni
a probléma megoldásában és a károk helyreállításában! Ezúton szeretnénk név
nélkül megköszönni mindazoknak a segítséget, akik idõt nem kímélve vettek
részt a belvíz okozta károk elhárításában, a probléma megoldásában. Az össze-
fogás és a segítõ szándék nélkül nem hiszem, hogy úrrá tudtunk volna lenni a
helyzeten!
Ennek sajnos azonban még nincs vége! Vannak, akik még mindig a belvíz rab-
jai és úgy gondoljuk, hogy további segítségre szorulnak. Az õ megsegítésükre és
a zákányszéki lakosok, önkéntes segítõk ünneplésére született meg az
I. Zákányszéki Összefogás Bál ötlete. Ezen az estén szeretnénk megköszön-
ni azoknak, akik vitát és önös érdekeket félretéve, a közösség szempontjait
elõtérbe helyezve tették dolgukat a belvíz elvezetése reményében. Ezen kívül a
víz áldozatává vált család megsegítésére szeretnénk sietni.
2011. február 26-án (szombaton) 18 órától a Sportcsarnokban szeretet-
tel várunk mindenkit, aki szeretne segíteni azokon, akik kénytelenek nélkülözni
a saját otthon melegét és szeretne egy jót szórakozni a báli szezon vége felé. A
zenérõl a Gera Fivérek Trió gondoskodik, akik szintén felajánlották a tisztelet-
díjuk egy részét a gyûjtésre. A belépõjegyek jelentõs részét a károsult család
megsegítésére ajánljuk. A bál díszvendégei azok a vállalkozások lesznek, akik
pénzzel, vagy munkájukkal segítenek a család otthonának helyreállításában!
Belépõjegy: 3.000,- Ft/fõ áron Bulik Barbaránál a Polgármesteri Hivatalban
igényelhetõ az 590-490-es központi telefonszámon. (A belépõjegy a vacsora-
jegy árát is tartalmazza.)
Akik a bálon nem kívánnak részt venni, azok 1.500,- és 3.000,- Ft értékû
támogatói jegy vásárlásával segíthetik a rászorultakat.
Kérjük, ha tehetik, vegyenek részt ezen az estén és bizonyítsuk be ismét, hogy
képesek vagyunk egy nemes cél érdekében összefogni!

Kazi Péter
Zákányszéki Közmûvelõdési Egyesület

Újraélesztõ-tanfolyam
2011. március 4-én pénteken 18 órai kezdettel

a mûvelõdési házban.
A résztvevõk olyan gyakorlati tanácsokat kaphatnak, mellyel
képesek vészhelyzet esetén segíteni embertársaikon.

A tanfolyamon való részvétel ingyenes!

Nadrágok,  szoknyák, blúzok, kosztümök 
varrását vállalom mérték után, illetve bármi-

lyen jellegû javítást, húzózárcserét is.

Tel.: 06-30-541-9930
Kissné Olácsi Etelka

A Zákányszéki Gazdálkodók  és Vállalkozók Klubja
elõadást szervez a következõ témában:

"Kell-e urológiai vizsgálat a férfiaknak...?"

Elõadó: Dr. Szalay István urológus fõorvos

Az elõadás idõpontja:
2010. február 28. (hétfõ) 18.00 óra

Helyszín: Mûvelõdési Ház

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!

Kopasz Szilveszter
elnök

Lehullott csapadékmennyiség 2010-ben
Az elmúlt évben összesen 1077 mm csapadék hullott Zákányszéken.

Az elõzõ 8 év átlaga 613 mm volt.

(Szabó István mérései és feljegyzései alapján.)



Sz letØs

BenÆk ZsuzsannÆnak Øs
PapplukÆcs PØternek 

N ra

Makra ErikÆnak Øs
Ag cs IstvÆnnak 

Eliza

Szalai Melinda MÆrtÆnak Øs
P rdi Szabolcsnak

BalÆzs

BØni M nikÆnak Øs
Fodor CsabÆnak

OlivØr

HÆzassÆg

Szekeres Aranka va Øs
FehØr ZoltÆn IstvÆn

Tillink  Szilvia Øs
Gregus JÆnos

SÆnta M nika Øs

Hajas Endre

Halálozás

HorvÆth AntalnØ (2010.12.09.)
Tanya 588.

Losoncz IstvÆnnØ
(2011.01.11.)
Tanya 495.

V r s IstvÆn (2011.01.11.)
Tanya 9.

CsÆnyi MihÆnynØ
(2011.01.16.)
Szegfß J. u. 48.

TanÆcs Ferenc (2011.01.23.)
Okt ber u. 4.

KoczkÆs SÆndornØ
(2011.01.26.)
Tanya 861.
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Orvosi ellátás rendje Zákányszéken Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 
I.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és
0630-606-2371 (dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 7-15 óráig)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és páros heteken: február 07-11-ig, február 21-25-ig, március 07-11-ig és
március 21-25-ig  délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-ig.
Március 21-24-ig helyettesít is!!!

II.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509 és
(30)606-2354 (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07-15 h)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és páratlan heteken február14-18-ig, február 28-március 04-ig, március 16-
19-ig és március 28- április 01-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon
elérhetõ 17 h-ig. Március 21-24-ig szabadságon van.

Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 17 h – másnap 07 h-ig, valamint szabad–,
munkaszüneti-, vasár– és ünnepnapokon 07 h – másnap 07 h-ig Mórahalom
Mentõállomás, Kölcsey u. 2. (A Vízmûvek mellett, a DÉMÁSZ Kirendeltséggel szem-
ben) 62/474-374. Kérjük csak indokolt esetben vegyék igénybe!!! 

FÖLDMÉRÉS!
-Megosztások, telekhatár kitûzések,
-épületfeltüntetés,
-szolgalmi jog bejegyzés,
-mûvelési ág változás.

Elérhetõségünk:
személyesen: Szeged, Pál u. 8/a 
(egyeztetett  idõpontban!)
telefon: +36-30-218-8953

INFOGEO Földmérõ Iroda
6724 Szeged, Pál u. 8/a

vfax:       +36-62-424-404
weboldal: www.infogeobt.hu 
e-mail: infogeo@vnet.hu   

ÚJ GAZDABOLT NYÍLT ÜLLÉSEN
/a fõúton a Paprikatelep utáni elsõ sarok balra/

Nyitva tartás
Hétfõtõl péntekig: 7-12; 13-17 óráig

Szombat: 7-13 óráig
Vasárnap: 8-11 óráig

ZÖLDSAROK GAZDABOLT
6794 Üllés, Felszabadulás u. 8/A.

/bejárat az Ady E. u. felõl/

Tel.: Német Tibor 06-30/450-8055

BORSZÉK VÁROS VENDÉGEI VOLTUNK

Borszék város önkormányzatának meghívására hat fõs csoport látoga-
tott Erdélybe, ápolva a testvértelepülési kapcsolatokat és õrizve azokat
a hagyományokat, melyek a régi falusi disznóvágásokhoz fûzõdtek. Iri-
gyelhettük vendéglátóink nyugalmát, élvezhettük vendégszeretetüket,
kóstolhattuk ételeik ízét és szembesülhettünk az elmúlt évek turiszti-
kai fejlesztéseivel. A polgármesteri hivatal dolgozói láttak bennünket
vendégül, gondoskodtak programokról, kényelmünkrõl. Köszönettel
tartozunk érte. Kipróbálhattuk Borszék decemberben átadott sípályá-
ját, mely a város legfrissebb turisztikai látványossága. Gratulálunk hoz-
zá!
Köszönjük a vendéglátást és további sikereket kívánunk annak az elkö-
telezett csapatnak, mely Borszék város felvirágoztatásáért dolgozik.

Matuszka Antal
polgármester

Megjöttem!!!!!!!!!

Nevem: Pördi Balázs
Anyu: Szalai Melinda Márta
Apu: Pördi Szabolcs

Születtem:
2011. január 20-án  

9 óra 51 perckor
51 cm-rel  és 3770 g-mal


